L. S. Scuole Pie.

Eredeti. A nyitrai k. r. ház levéltára. Ugyanily bucsut engedélyezett XIII. Kelemen pápa 1760. máj. 17-én kelt brevejében, a sz. László királyról czimzett új templomban létező *Szentháromságról* nevezett vallási társulat tagjai számára is.

38.

**1709. márcz. Rendfőnöki hivatalos látogatás és ezen alkalommal hozott rendeletek.**

In Nomine Domini Amen.

Postquam P. Andreas a Conversione S. Pauli Vice-Provincialis Domum Prividiensem visitasset, et ad initium Marty anni praesentis infrascripti finivisset, nonnullaque, praesentium miserabilium temporum bellicorum necessitate ita exigente, cautela ordinasset, redux dein quibusdam casibus praevidisset et assumpto in secretarium P. Eustachio a SS. Trinitate, cubicula, ut moris est, visitasset, ad visitandum vero cubiculum nunc memorati P. Eustachij in testem P. Petrum a S. Paulo adscivit, exindeque in iisdem necessitatibus hancce Domum nostram Nitriensem existentem, quas alibi expertus fuerat, reperisset; eatenus praeterita satagens abolere, praesentibus prospicere, futurisque providere, ut, quantum fieri pro praesenti statu posset, quo cum saecularibus cogimur in eadem Domo cohabitare, regularis observantia et disciplina exerceatur, sequentia statuit imposterum servanda

1. In recipiendis Externorum quorumcunque Depositis, signanter pecuniarijs, servetur exacte Bulla Clem. VIII. proinde, si quaequam apud aliquem essent in privatis cellis ejusmodi Deposita, aut Clenodia, ex nunc aut ad communem Cassam Domus deponantur, vel vero Deponentibus restituantur. Et siquidem adcitata Bulla Superioribus sustulisset facultatem concedendi pecuniam in privatis cellis tenere aut conservare; si quisquam sub praetextu ejusmodi facultatis aliquod peculium penes se haberet, ex nunc ad communem cassam deportetur sive illa scholastica esset, sive congregationis sub poenis proprietariorum Can. Poen. Cap. 6. Ex post autem nulla Deposita similia absque praescitu Superioris recipiantur, sub iisdem poenis.

2. Siquidem non valeremus a saecularibus adhuc Domum eliberrare, serio inhibetur, ne ullus praesumat eorundem cellas ingredi, tanto minus cum iisdem ibidem conversari et bibere sine expressa Superioris facultate, sub poena gravi Can. Poen. Cap. 3. Nec ad sua conclavia foeminas, quantumvis honestas, sub praetextu revidendarum

rerum, admittant, aut quocunque alio sub colore, sed jubeant foris expectare, ibidemque res suas revidere.

3. In casu confusionis propter hostiles tumultus, quos D. T. O. M. Princeps pacis avertere dignetur, cum necessitas legem non habeat, et latam destruat, ita Deposita externorum recipiantur, ut singulorum, cum Nomine deponentis, in charta describantur; quoad foeminas vero ad nostra Conclavia admittendas, ita tali infausto necessitatis casu fiat, ne solus cum sola sit, et quantocius expediatur. Praemoneantur autem Deponentes, si quidpiam absque nostra culpa deperderetur, nequaquam nos obligatos, aut quempiam nostrum fore obligatum ad resarciendum damnum. Actum Nitriae 15 Martij 1709.

L. S. Andreas a Conversione S. Pauli Scholarum Piarum per Hungariam N. Provincialis m. p.

Eustachius a St. Trinitate Secretarius de mandato m. p.

Eredeti. A nyitrai k. r. ház levéltára.

39.

**1711. jan. 1. Filo Fülöp és neje Sági Judith alapítványt tesznek a nyitrai kollegium javára.**

In Nomine Domini Amen.

Ignatius a S. Joseph. Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum per Hungariam Praepositus Vice-Provincialis. Recognosco per praesentes Nomine, et in personis Domus Nostrae Scholarum Piarum Nitriensis de Assensu quoque et Consensu Patrum ad hoc adhibitorum, quod florenos ducentos a Nobili ac Generoso Domino Philippo Filo cum charissima sua Domina consorte, itidem Nobili Juditha Sági nuncupata, oblatos in Nomine Domini acceptaverim . . .

In fidem horum hasce fassionales, et obligatorias Sigillo Nostri Officij consueto, confirmo et ratifico. Actum Nitriae in Domo Nostra Scholarum Piarum ad Sanctum Ladislaum. Die 1-ma Januarij Anno 1711.

Eredeti. A nyitrai kegyesrendi ház levéltára.

40.

**1711. szept. 3. A nyitrai kollegium peticziói az 1711. évi tartományi gyűléshez és az azokra adott válasz.**

Punctis Capituli Localis Nitriensis a Capitulo Provinciali responsa.

Anno Domini 1711 Nitriae in Capitulo Locali 3. Septembris Prae-  
side R. P. Petro a Sto. Paulo Domus praeattactae Nitriensis Rectore  
canonice habito Patres capitulariter congregati et praevis Spiritus S.  
gratia implorata, quae in Domino judiacaverunt Capitulo Provinciali  
discutienda praesertare, sunt ordine, quo sequuntur.

1. Archivaria pro Domibus Rectorisatis, ut secundum decesionem  
Cap. tam. Gen. quam Prov., procedatur, in omnibus iuxta statutum  
Cap. Gen. 1659. P. Vice-Provincialis copiare tenetur. R. Satisfiet per  
R. P. Vice-Provincialem.

2. Asteriscus Synopsis Gen. pag. 25 ad N. 10. intelligitur de  
non facile admittendis ex parentibus acatholicis; ex quo solo rite  
admissos et de religione bene meritos, usu ipso Romanae ecclesiae  
teste, nemo inhabilitare potest ad vocem activam et passivam. R. Cen-  
sentur per Professionem dispensati.

3. De sola Romana facultate pecuniam Fundationalem cum di-  
spendio et magna religionis ruina una persona inconsultis aliis erogare  
non potest R. Non posse, nisi sine consensu domestici Capituli.

4. Judicantur Patres, unum eligendum ex nostris vel Germanae  
Provinciae, vel Vice-Provinciae Hun. qui Viennae resideret, et in Aula  
legalis interesse ac Fundationum actorem ageret sumptibus Vice-Pro-  
vinciae R: Admittitur.

5. Domus Nitriensis turbulento rerum statu desolata et Interes-  
salis Tributi ob malam pecuniae elocationem expes Taxae Romanae  
petit dispensationem. R: Remittuntur omnes restantes, in posterum  
autem dandum, quantum potest.

6. Instant praefatae Domus Patres, in summa necessitate consti-  
tuti, ut pro subsidio Benefactorum singularium et Patronorum recipi  
filij possint ad Collegium extra Collegium mensam habituri. R: Negative.

7. Pia Fundatio Episcopalis in recipiendo Convictu Nobilium, ne  
in manus deveniat aliorum A. R. P. Provinciali Romae impetranda  
humiliter praesentatur, cum ita decisum est Cap. Gen. 1637. R: Com-  
mittitur urgenda P. V. Provinciali.

8. Cum Fama vitae aequiparatur, instat iterato Cap. Locale  
Nitriense, ut infamatores sive subjectorum, sive superiorum Romae  
vel alibi, non facta apud judicem primum instantia, serio inhi-  
beantur, ac praetergressi expost puniantur poenis ad id expressis in Cap. XI.  
Can: Poen: R: Puniantur pro qualitate delicti.

Gregorius a St. Martino Rector Slacovendensis et Capituli Secre-  
tarius m. p.

41.

1716. Szlopnyai János és fia Elek, a piarista rend tagja, a kollegium részére 800 frt alapítványt tesznek. Status Domus Nittr. Anno 1738.

42.

1717. Kosztka István 500 forinttal gyarapítja a kollegium alapját. Status Dom. Nittr. Anno 1738.

43.

Puncta Capituli Localis Nitriensis in Capitulo Provinciali proposita Nicolsburgi 2. Octobris 1717 et simul ejusdem Cap. Prov. ad eadem Puncta Responsa.

1. Ut in Residentiis, in quibus de sufficientibus medijs vivendi providit Fundator, et mendicationem prohibitam esse voluit, tum Superiores, tum inferiores a mendicationibus abstineant: et deputetur certum quantum a P. Vice-Provinciali pro annua cujuslibet personae intertentione, pro ratione loci et temporis; reliquum sub custodia duorum Patrum asservetur in aedificium convertendum, mensaeque ad normam Collegialem restringantur sub poena pariter per Capitulum deputata transgressoribus infligenda. R: Integre servandum.

2. Ut Ex-Rectores, Ex-Superiores adigantur ad labores communes scholasque docendas, ubi necessitas postulat sub poena per Capitulum determinanda, renuentibus infligenda et quisque paratus sit absque omni discrimine, quamlibet classem etiam infimam necessitate exigente docere, esto antea altiorem docuisset. R: Si necessitas postulet, et vires suppetant, sunt adigendi.

3. Ut Rhetores, Poetae et Aritmetistae separatam possint habere instructionem spiritualem tempore Catechesis. R: Committitur ordinatoni P. Vice-Provincialis.